



CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA
V DIREZIONE AMBIENTE e PIANIFICAZIONE - "SERVIZIO INGEGNERIA TERRITORIALE"

LAVORI: Urgenti di decespugliatura dei sentieri di accesso alla R.N.O. "Le Montagne delle felci e dei Porri" nell'isola di Salina.

CUP: B73B19000270003

CIG: 8041445A55

IMPRESA: **PROGRESSO GROUP S.r.l.**
Viale Progresso Q 17 n° 12 - FAVARA (Ag)

ORIGINALE

STATO FINALE dei lavori eseguiti a tutto il **17/11/2020**

CONTRATTO: in data **4/6/2020** n° **14519** di **Rep.**
reg.to a **Messina** in data **23/6/2020** al n° **7481** Serie **I T**

- Importo del Progetto:	€.	85.000,00
- Importo dei Lavori a Base d'Asta:	€.	65.473,58
- Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€.	333,77
- Ribasso d'Asta 25,285 % :	€.	16.554,99
- Somme a disp. dell'Amministrazione	€.	19.192,65
Importo Netto Contrattuale	€.	49.252,36

Somme a disp.ne dell'Amm.ne

a) Per I.V.A. 22%	€.	14.477,62
b) Per acquisto D.P.I. attrezzi e strumenti di misura e verifica della D.L.	€.	900,00
c) Per Assicurazione (L.R. n. 7/02)	€.	1.000,00
d) Per Imprevisti	€.	1.465,00
e) Per Spese tecniche e oneri vari	€.	1.320,00
f) Per Contributi e Oneri vari (ANAC, AVCP, ecc.)	€.	30,00
g) Per arrotondamenti	€.	0,03
TOTALE	€.	19.192,65

Data della Consegna :	18/06/2020
Data di Inizio Lavori :	18/06/2020
Data Scadenza Lavori :	14/12/2020
Lavori sospesi :	
Nuova Scadenza Lavori :	
Ultimazione dei Lavori :	17/11/2020
Giorni impiegati in più :	
Giorni impiegati in meno :	27

Stato Finale dei lavori eseguiti a tutto il 17/11/2020

n° d'ordine	n° articolo	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Unità di misura	Quantità	Prezzo	IMPORTO DEI LAVORI	
						Parziale	Totale
1	Art. 1	Pulitura di sentiero pedonale all'interno di aree di riserva, avente funzione di garantire la transitabilità, mediante lo sfalcio di erbe spontanee infestanti, rovi e similari di qualsiasi consistenza, da eseguirsi lungo il tracciato per tutta la larghezza del sentiero stesso e nei bordi limitrofi per una larghezza non inferiore a mt.1,00. Sono compresi e compensati nel prezzo: la raccolta, il carico ed il trasporto a rifiuto a qualsiasi distanza, su aree da provvedersi a cura e spese dell'appaltatore, delle erbe tagliate e di altro materiale estraneo eventualmente giacente (bottiglie, barattoli, carte, ecc.), compreso ogni altro onere e magisterio per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte	ml.	35.650,00	€ 1,80	€ 64.170,00	
2	Art. 10	OPERAIO QUALIFICATO per lavori in economia e/o non computabili a misura, paga oraria riferita alle tariffe sindacali della Provincia di Messina e comprensiva di retribuzione contrattuale, oneri contributivi e di fatto gravanti sulla manodopera.	h.	16	€ 31,64	€ 506,24	
2	Art. 11	OPERAIO COMUNE per lavori in economia e/o non computabili a misura, paga oraria riferita alle tariffe sindacali della Provincia di Messina e comprensiva di retribuzione contrattuale, oneri contributivi e di fatto gravanti sulla manodopera.	h.	32	€ 28,52	€ 912,64	
Sommano i Lavori al Lordo						€ 65.588,88	€ 65.588,88
<u>ONERI di SICUREZZA</u>							
3	Art. 14	Nastro segnaletico per delimitazione zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc. di colore bianco/rosso della larghezza di 75 mm., fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per tutta la durata dei lavori; la fornitura di almeno un tondo di ferro ogni 2 m di recinzione del diametro di 14 mm. e di altezza non inferiore a cm.130 di cui almeno cm. 25 da infiggere nel terreno, a cui ancorare il nastro; tappo di protezione in PVC tipo "fungo" inserito all'estremità superiore del tondo di ferro; la manutenzione per tutto il periodo di durata della fase di riferimento, sostituendo o riparando le parti non più idonee; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro.	ml.	75,00	€ 3,30	€ 247,50	
Sommano gli Oneri di Sicurezza						€ 247,50	€ 247,50
TOTALE							€ 65.836,38
a dedurre:							
a) per ribasso d'asta il 25,285%							€ 16.584,15
Lavori al Netto Comprensivi di Oneri di Sicurezza							€ 49.252,23
A Riportare							€ 49.252,23

